[image: image1.png]

Администрация муниципального округа Сокольский

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 20 октября 2025 года
	№ 757

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 22.07.2020 № 372 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального округа Сокольский Нижегородской области» (с изменениями от 21.10.2020 № 546, от 16.03.2021 № 137, от 27.04.2021 № 271, от 08.06.2021 № 344, от 28.06.2021 № 366, от 21.07.2021 № 412, от 05.08.2021 № 440, от 28.12.2021 № 666, от 10.10.2022 № 495, от 31.10.2022 № 528, от 17.01.2023 № 14, от 25.01.2023 № 37, от 09.03.2023 № 132, от 13.04.2023 № 202, от 26.10.2023 № 593, от 22.03.2024 № 287, от 22.10.2024 № 1052, от 22.11.2024 №1219, от 30.01.2025 № 82, от 19.02.2025 № 144)

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация муниципального округа Сокольский Нижегородской области постановляет:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 22.07.2020 № 372 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального округа Сокольский Нижегородской области» следующие изменения:

- п. 183, п. 187, п. 431, п. 432, п. 508, п. 509 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области (В.Г.Гульнева) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Сокольская новь» и размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Сокольский Нижегородской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области В.Ю.Березнева.

	Глава местного самоуправления
	А.М.Созонов

	Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального округа Сокольский

Нижегородской области

от 20.10.2025 № 757

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги или улицы
	Идентификацион-ный номер
	Протяженность (км)
	Класс автомобильной дороги
	Категория автомобильной дороги

	Твердое покрытие, км
	Грунтовое покрытие, км
	Итого

	183
	Нижегородская обл., Сокольский р-н, с. Гари, ул.Северная
	22 - 259 ОП МГ 183
	0,485
	0,515
	1,0
	Дорога обычного типа
	V

	187
	Нижегородская обл., Сокольский р-н, с. Гари, ул.Молодежная
	22 - 259 ОП МГ 187
	0,34
	0,66
	1,0
	Дорога обычного типа
	V

	431
	Нижегородская обл., Сокольский р-н, д. Мурзино, ул.Победы
	22 259 ОП МГ 431
	0,25
	0,25
	0,5
	Дорога обычного типа
	V

	432
	Нижегородская обл., Сокольский р-н, д. Мурзино, ул.Южная
	22 259 ОП МГ 432
	0,27
	0,23
	0,5
	Дорога обычного типа
	V

	508
	Нижегородская область, Сокольский район, от автодороги «Нижегородская область, Сокольский район, р.п. Сокольское, подъезд к д. Пудово от автомобильной дороги «Подъезд к речному порту р.п. Сокольское до автодороги подъезд к д. Порботное»
	22 - 259 ОП МГ 508
	1,45
	0,0
	1,45
	Дорога обычного типа
	V

	509
	Нижегородская область, городской округ Сокольский, подъезд к д. Филино
	22 - 259 ОП МГ 509
	0,185
	0,0
	0,185
	Дорога обычного типа
	V